
Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů k projektu 
Pouliční obtěžování ne-heterosexuálních žen 

 

 

Příloha 1. Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 

Název projektu: Pouliční obtěžování ne-heterosexuálních žen, diplomová práce 

Hlavní badatelka: Mgr. Markéta Fialová 

Vedoucí práce: doc. Věra Sokolová, M. A., Ph.D. 

Pracoviště: FHS UK, obor Genderová studia 

Období řešení projektu: 1.1. 2023 – 1.1.2024 

 

O čem je tento výzkumný projekt? 

Byla jste přizvána k výzkumu, který je zaměřen na zkušenosti ne-heterosexuálních žen 

s pouličním obtěžováním, na jejich prožívání a vnímání situace. Studie si klade za cíl 

upozornit na problém obtěžování ve veřejném prostoru právě v souvislosti s ne-

heterosexuálními ženami, a zviditelnit tak jejich doposud přehlížená specifika. 

Jak bude účast probíhat? 

Pokud budete s účastí ve výzkumu souhlasit, provedu s Vámi neformální rozhovor o Vašich 

zkušenostech s pouličním obtěžováním a kontextu, v němž se odehrává. Očekávaná délka 

rozhovoru je okolo jedné hodiny, může se však lišit. S Vaším dovolením budu rozhovor 

nahrávat na diktafon, abych zajistila přesné zachycení Vašich myšlenek, což mi umožní 

následnou analýzu. Přepisy rozhovorů Vám budou posléze zaslány k doplnění dalších 

relevantních postřehů nebo pouze pro Vaše osobní využití. 

Důvěrnost 

Záznamy z našich rozhovorů i jejich přepisy budou uchovány v soukromí, zabezpečeny proti 

zneužití (či jen nahlédnutí) jinými osobami a po obhajobě diplomové práce budou smazány. 

Informace či přímé citace z nich budou použity výhradně pro účely tohoto výzkumu, aniž by 

Vás podle nich bylo možné identifikovat. V práci se objeví pouze pod anonymním 

pseudonymem, pokud nebudete explicitně vyžadovat, abych použila Vaše jméno. 

Dobrovolný charakter výzkumu 

Účast na tomto výzkumu je dobrovolná. Pokud se k ní rozhodnete, můžete odmítnout 

zodpovědět jakoukoliv otázku, nebo svoji účast na rozhovoru kdykoli odvolat. 

  



Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů k projektu 
Pouliční obtěžování ne-heterosexuálních žen 

 

 

Potenciální výhody a rizika účasti ve výzkumu 

Z účasti na výzkumu Vám neplynou žádné bezprostřední výhody (např. finančního rázu). 

Samotný rozhovor Vám také může přinést reflexi prožitých zkušeností a zaměření se na 

vlastní prožívání, zvědomění si svých obsahů a potenciální využití nabytého poznání při 

budoucích incidentech. 

Možná rizika plynou ze skutečnosti, že se budu ptát na Vaše osobní zkušenosti 

s obtěžováním, což může přinést jistou míru nepohodlí. Účast je však možné kdykoli přerušit 

nebo ukončit, případně se v rámci zachování Vašeho komfortu domluvit jinak. 

Kontakty a otázky 

Pokud budete mít kdykoli v průběhu rozhovoru jakékoli otázky, neváhejte se mě, prosím, na 

cokoli zeptat. Pokud budete mít nějaké otázky později, kontaktujte mě osobně, na telefonním 

čísle +420 608 246 117 nebo přes sociální sítě. 

Prohlášení o souhlasu 

„Přečetla jsem si uvedené informace. Zeptala jsem se na všechny potřebné otázky a ty mi 

byly zodpovězeny. Souhlasím se svou účastí ve výzkumu.“ 

 

Podpis:………………………………………    Datum:………………………………………. 

 

Podpis badatelky:………………...................    Datum:………………………………………. 

  



Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů k projektu 
Pouliční obtěžování ne-heterosexuálních žen 

 

 

Příloha 2. GDPR 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů  

(EU 2016/679, GDPR) 

 Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu v oblasti 

pouličního obtěžování. 

Správkyně osobních údajů: Markéta Fialová, FHS UK, Pátkova 2137/5, Praha 8, 

mkfialova@seznam.cz 

Kontakt na pověřenkyni pro ochranu osobních údajů Univerzity Karlovy: Mgr. Petra 

Kubáčová, gdpr@cuni.cz 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 

- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování 

- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, že se 

domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy 

- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila jakákoliv sankce 

či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost zpracování údajů 

před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

Je účast v tomto výzkumu povinná? 

Účast na výzkumu je zcela dobrovolná a máte právo kdykoli odstoupit z výzkumu bez udání důvodu. 

Kde se dozvědět více? 

Pokud máte jakékoliv doplňující dotazy ohledně této studie, můžete se obrátit na badatelku 

(mkfialova@seznam.cz) nebo v nutných případech na vedoucí diplomové práce doc. Věru Sokolovou 

(vera.sokolova@fhs.cuni.cz) či na Komisi pro etiku ve výzkumu FHS UK (veda@fhs.cuni.cz). 

 

Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 

Na základě výše uvedených informací: 

• Souhlasím s účastí v uvedeném výzkumném projektu „Pouliční obtěžování ne-heterosexuálních žen“ 

• Souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné účely. 

 

 
Jméno a příjmení: ………………….. Podpis:………………………….. 

V ……………………     Dne: …………………………….. 

 

Za řešitelský tým: 

Jméno a příjmení: ………………….. Podpis: …………………………. 

V ……………………     Dne: …………………………….. 


